Муниципальное образование сельское поселение

«Мухоршибирское»
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение                                 «Мухоршибирское»

РЕШЕНИЕ

от  22  мая  2014  года № 37
    О внесении изменений и дополнений
    в решение « О местном бюджете муниципального    образования
    сельское поселение «Мухоршибирское» на 2014 год

    и на плановый период 2015 и 2016 годов»
            Внести  в решение сессии    «О местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Мухоршибирское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 26.12.2013 г. № 31, от 27.03.2014 г. № 33 следующие изменения и дополнения:
            1. В статью 1.1. « общий объем доходов в сумме 13753,441 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления в сумме 2007,841 тыс. руб. и общего объема расходов в сумме 14102,137 тыс.руб.» заменить словами  « общий объем доходов в сумме 13820,342 тыс.руб. в том числе безвозмездные поступления в сумме 2074,742 тыс. руб. и общего объема расходов в сумме 14169,038 тыс.руб., установить дефицит бюджета в сумме 348,696 тыс. руб.»

         2. Приложение  №  4 изложить в следующей редакции.

         3. Приложение  № 6 изложить в следующей редакции.

         4. Приложение  № 8 изложить в следующей редакции.

         5. Приложение  № 10 изложить в следующей редакции.

         6. Приложение  № 12 изложить в следующей редакции.

         Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального  образования

сельское поселение «Мухоршибирское»

 А.М.Ерыкалов

Приложение 4

к  Решению Совета депутатов

МО сельское поселение «Мухоршибирское»

«О местном бюджете муниципального образования сельское поселение

«Мухоршибирское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

от 22.05.2014 года № 37

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2014 год

                                                                                                                                                                 (тыс.руб.)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11745,6

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7122,5

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7122,5

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	163,0

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	163,0

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2610,0

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	310,0

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	540,0

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1760,0

	953
	1 11 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	390,0

	953
	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	390,0

	860
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100,0

	860
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	100,0

	953
	1 14 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	190,0

	953
	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	190,0

	100
	1 03 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	1170,1

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
	470,7

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
	8,5

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
	655,1

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
	35,8

Приложение 6

к Решению Совета депутатов

МО сельское поселение «Мухоршибирское»

«О местном бюджете муниципального образования сельское поселение

«Мухоршибирское»на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

от 22.05.2014 года №37
ОБЪЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ НА 2014 ГОД

                                                                                                             (тыс.руб.)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	860
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2074,742

	860
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2074,742

	860
	2 02 01000 00 0000 151

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

	52,6

	860
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	52,6

	860
	2 02 04000 00 0000 151

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

	2022,142

	860
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня
	46,950

	860
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	1975,192

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское  поселение «Мухоршибирское»

	«О местном  бюджете муниципального образования сельское поселение

	«Мухоршибирское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	от 22.05.2014 года № 37

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2014 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5003,401

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	659,463

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	10,000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2094,900

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	47,925

	0111
	Резервные фонды
	65,000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2126,113

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,000

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,000

	0400
	Национальная экономика
	1170,100

	0409
	Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)
	1170,100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3688,004

	0503
	Благоустройство
	3648,004

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	40,000

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3952,321

	0801
	Культура
	3952,321

	1000
	Социальная политика
	345,212

	1001
	Пенсионное обеспечение
	250,812

	1003
	Социальное обеспечение
	46,950

	1006
	Прочие расходы
	47,450

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14169,038

	Дефицит бюджета
	348,696

	Приложение 10
к Решению Совета депутатов
МО сельское поселение «Мухоршибирское»
«О местном бюджете муниципального образования  сельское поселение
«Мухоршибирское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

	от __ ________ 20__ года №___

	от __ ________ 20__ года №___

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	Администрация сельского поселения "Мухоршибирское"
	860

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	860
	01

	5003,401

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	860
	01
	02

	659,463

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	999 81 00

	659,463

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	999 81 01

	659,463

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	02
	999 81 01
	121
	659,463

	Функционирование законодательных (представительных) государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	860
	01
	03

	10,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	860
	01
	03
	999 81 04

	10,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	860
	01
	03
	999 81 04
	244
	10,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	860
	01
	04

	2094,900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	999 81 02

	1954,837

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	999 81 02

	1954,837

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	04
	999 81 02
	121
	1776,318

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	01
	04
	999 81 02
	242
	27,888

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	04
	999 81 02
	244
	150,631

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	04
	999 40 00

	140,063

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	860
	01
	04
	999 40 00
	000
	140,063

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по архитектуре
	860
	01
	04
	999 40 01
	540
	71,139

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по земельным вопросам
	860
	01
	04
	999 40 02
	540
	68,924

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	860
	01
	06

	47,925
	7,925

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	06
	999 40 00

	47,925

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по контрольно-счетной палате
	860
	01
	06
	999 40 03
	540
	47,925

	Резервные фонды
	860
	01
	11

	65,000

	Резервные фонды местной администрации
	860
	01
	11
	999 86 00

	65,000

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	860
	01
	11
	999 86 01

	65,000

	Резервные средства
	860
	01
	11
	999 86 01
	870
	65,000

	Другие общегосударственные вопросы
	860
	01
	13

	2126,113

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	9997216
	851
	20,0

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	999 82 00

	2106,113

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	01
	13
	999 82 90

	2106,113

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	13
	999 82 90
	121
	1167,687

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	999 82 90
	244
	589,730

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	860
	01
	13
	999 82 90
	852
	348,696

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	860
	03

	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	860
	03
	09

	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	860
	03
	09
	999 82 30

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	03
	09
	999 82 30
	244
	10,0

	Национальная экономика
	860
	04

	1170,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	860
	04
	09

	1170,1

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	04
	09
	999 82 00

	1170,1

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	860
	04
	09
	999 82 20

	1170,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	09
	999 82 20
	244
	1170,1

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	860
	05

	3688,004

	Благоустройство
	860
	05
	03
	999 82 91

	3648,004

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03
	999 82 91
	244
	3648,004

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	860
	05
	05

	40,000

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	05
	999 72 16

	40,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	05
	05
	999 72 16
	851
	40,000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08

	3952,321

	Культура
	860
	08
	01

	3952,321

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	860
	08
	01
	0900400
	244
	3,268

	Иные  межбюджетные трансферты по софинансированию первоочередных расходов РДК
	860
	08
	01
	999 62 03
	611
	400,0

	Увеличение ФОТ основного персонала отрасли «Культура»
	860
	08
	01
	999 62 04
	611
	310,800

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	860
	08
	01
	9997216
	611
	901,436

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	999 83 11
	611
	1267,308

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	9998312
	611
	898,271

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания
	860
	08
	01
	999 83 14
	611
	171,238

	Социальная политика
	860
	10

	345,212

	Пенсионное обеспечение
	860
	10
	01

	250,812

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	860
	10
	01
	999 85 00

	250,812

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	860
	10
	01
	999 85 01

	250,812

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	860
	10
	01
	999 85 01
	300
	250,812

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	860
	10
	01
	999 85 01
	321
	250,812

	Социальное обеспечение населения
	860
	10
	03

	46,950

	Оказание других видов социальной помощи
	860
	10
	03
	999 8601
	000
	46,950

	Пособия по социальной помощи населению
	860
	10
	03
	999 8601
	870
	46,950

	Прочие расходы
	860
	10
	06
	1500200
	852
	47,450

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	14169,038

	Дефицит бюджета

	348,696

	Приложение 12

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское поселение «Мухоршибирское»

	«О местном бюджете муниципального образования  сельское поселение

	«Мухоршибирское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	от 22.05.2014 года № 37

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	860 90 00 00 00 00 0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	348,696

	860 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	348,696

	860 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13820,342

	860 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-13820,342

	860 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14169,038

	860 01 05 00 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	14169,038